
Forslag Ɵl ny NM-modell fra NM-utvalget  
På ForbundsƟnget 2024 ble det vedtaƩ at forbundsstyret skulle utnevne et utvalg som skulle 
gjennomgå innkomne forslag Ɵl hvordan NM i skoƩhyll skal gjennomføres i fremƟden og ut fra det 
legge fram et forslag Ɵl modell på ForbundsƟnget 2025. Utvalget ble utnevnt sommeren 2024 og 
startet arbeidet høsten 2024.  

Utvalget har beståƩ av Bente Wiig (NSF), SƟna Nordal (NSF), John Birger Gylland (Vestsida, NM-
arrangør 2021), Olav Opheim (Korstad, NM-arrangør 2023), Egil Rømo (Sorte, NM-arrangør 2023) og 
Jon Håvard Hansen (Grønberg, NM-arrangør 2024).  

Utvalget har avholdt tre møter høsten 2024 i Ɵllegg Ɵl diskusjoner over epost. Arbeidet har resultert i 
et forslag som er vedlagt i deƩe dokumentet.  

Som en del av utvalgsarbeidet har vi gjennomgåƩ og diskutert de forslagene som har bliƩ sendt Ɵl 
forbundsstyret for behandling på ForbundsƟnget 2024, samt gåƩ gjennom Ɵlbakemeldingene NSF siƩ 
styre fikk innsendt høsten 2023.  

Utvalget sin vurdering av disse er at det er mange forskjellige meninger og sprik i hva klubbene ønsker 
og dermed vanskelig å finne en klar retning for det videre arbeidet.  

Utvalget har derfor valgt å gå bredt ut og jobbe med ulike modeller. Disse har vært inspirert av 
«gammel» modell, «ny» modell og innkomne forslag. Modellene har bliƩ beskrevet og diskutert i 
utvalget ut fra ulike perspekƟv. Vi har seƩ på aƩrakƟvitet/økonomi for arrangør, gjennomførbarhet 
for arrangør ut fra kjente rammer (Ɵd, arena osv.), mengde kasƟng for den enkelte kaster og 
deltagelse i de ulike klassene.  

EƩer disse diskusjonene har utvalget valgt en modell som vi tror gir mer kasƟng for den enkelte 
deltager, større inntekt for arrangøren og klasser med Ɵlstrekkelig deltagelse.  

Utvalget beskriver sine vurderinger i eƩerkant av forslaget.   



Forslag Ɵl ny NM-modell 

Lørdag: 

Det konkurreres i 3-er lag: Herrer senior, herrer veteran, damer (junior, senior, veteran), junior og 
blandet.  

Det konkurreres individuelt i klassene junior, herrer senior, damer senior, herrer veteran 2, damer 
veteran og herrer veteran 3.  

Det kastes 2x15 kast i innledende runde og 2x15 kast i finalerunden.  

Finaler avholdes eƩer innledende runder.  

Antall finalister baseres på antall deltagere i de ulike klassene: 

1-24: 6 

25-48: 12 

49-72: 18 

72+: 24 

Finalene avholdes med 6 på hver bane.  

Premiering individuelt (finalister) og lag (topp 3) eƩer finaler. 

 

Søndag: 

NM maraton (2x 45 kast). 

KasƟngen avholdes i to runder, der klassene som deltar i runde 1 avsluƩes og premieres eƩer runde 
1, og Ɵlsvarende for eƩerfølgende runde. 

Kasterne på den enkelte bane er skrivere og kontrollører selv.  

Kun individuell premiering.  

 

  



Utvalgets vurderinger: 

Oppsummert samler vi nå det «gamle» NM som Ɵdligere ble arrangert lørdag og søndag på én dag 
(lørdag). Begrunnelsen for deƩe er å frigjøre plass Ɵl en ny konkurranse – NM maraton (søndag). 
DeƩe gjøres for å imøtekomme ønsket om mer kasƟng for den enkelte kaster.  

For å få Ɵd og plass Ɵl både senior- og veteran-NM på lørdag vil noen klasser utgå. DeƩe gjelder 
veteran 1 for herrer og damer. Vi slår i Ɵllegg sammen veteranlagklassene Ɵl én klasse. DeƩe gjøres 
fordi veteranlagklassene fram Ɵl nå også har vært en blanding av rene lag og lag sammensaƩ av 
kastere fra ulike klasser. Da mener utvalget det gir mest mening å slå sammen disse lagene Ɵl én 
klasse, både ut fra et konkurransehensyn og for å redusere arrangørens kostnader Ɵl premier.  

Herrelag reduseres fra å bestå av 5 kastere Ɵl 3 kastere. DeƩe gjøres fordi vi ser at de senere år det få 
klubber som har mulighet Ɵl å sƟlle med 5 herrekastere. De siste tre årene har klassen beståƩ av 
mellom 4 og 7 lag. Vi tror at flere klubber vil ha mulighet for å sƟlle med herrelag dersom laget kan 
bestå av 3 kastere i stedet 5.  

Mix 5-klassen utgår også og erstaƩes av Blandet 3. Begrunnelsen for deƩe er at utvalget ønsker at 
alle lag skal bestå av 3 kastere, noe som vil gjøre gjennomføringen av innledende runde mer 
komprimert i et allerede teƩpakket program.  

Åpen 10-klassen forsvinner i sin helhet, da det blir vanskelig å gjennomføre med 3-erlag.  

Med disse endringene reduseres antall lagpremier arrangør og NSF må dekke. Gjennom arbeidet har 
vi seƩ at antall premier som deles ut har økt de siste årene samƟdig som antall deltagere har bliƩ 
redusert. Utvalget håper deƩe gir bedre økonomisk resultat for arrangør og dermed gjør det mer 
aƩrakƟvt å arrangere.  

Antall finalister i hver klasse er saƩ opp slik at finalene også består av tre kastere på hver side. I stedet 
for at antall finalister skal være et forhåndsbestemt antall ønsker utvalget at antallet skal være basert 
på antall deltagere. DeƩe gjøres for å gjøre det mer reƪerdig mellom klassene, og å unngå at noen 
klasser blir rene utgiŌer for arrangøren.  

Utvalget har diskutert hvilken konkurranseform som er best egnet for kasƟngen søndag. Vi har landet 
på maraton da deƩe er den typen konkurranse som er mest etablert og kjent blant kasterne, i Ɵllegg 
Ɵl at den er forutsigbar med tanke på gjennomføring for arrangøren. Vi ser det som nødvendig å dele 
opp i to runder, der eksempelvis veteraner kaster i runde 1 og seniorer kaster i runde 2. 
Veteranklassene blir da premiert eƩer runde 1 og kan avsluƩe dagen.  

Ut fra deltagelsen de siste årene ser vi at arrangøren må ha minst 10 baner for å arrangere 
lørdagskasƟngen på 4 innledende runder. Man trenger minst 14 baner for å arrangere på 3 runder.  

MaratonkasƟngen bør gjennomføres med maksimalt tre på hver side. For å få plass Ɵl alle som ønsker 
å delta må arrangøren sannsynligvis ha opp mot 14 baner, i Ɵllegg Ɵl eventuelle Ɵ-kastbaner fra 
lørdag (utvalget antar det ikke vil være like aktuelt med 10-kast søndag).  

 

Oppsummert mener utvalget at deƩe forslaget gir mer kasƟng for hver deltager, bedre økonomi for 
arrangør, færre klasser, bedre konkurranse i hver klasse og de ulike konkurransene gjennomføres 
samme dag.  

NM-utvalget 2024 


